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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om genomförandet av en regionaliseringsreform i enlighet med An-

svarskommitténs intentioner. 

Motivering 

Den parlamentariska Ansvarskommittén föreslog en tydlig regionalisering av 

Sverige med mellan sex och nio starka regioner. Storregioner skulle få utökat 

ansvar och handlingsutrymme och med ett tydligare sammanhållet offentligt 

ansvar främst inom sjukvård och de områden som är starkt sammanbundna 

med utveckling och regionaltillväxt. En tydlig decentraliseringsreform med 

överförande av makt och ökade befogenheter på framför allt statens bekost-

nad är nödvändig för att våra offentliga verksamheter skall kunna organiseras 

på ett sammanhållet, flexibelt och resursmässigt smart sätt, vilket också ger 

större möjligheter till bättre samspel mellan de olika nivåerna, stat, region och 

kommun. Ansvarskommittén betonade regionstorleken som avgörande för att 

ett ökat regionalt självbestämmande skall fungera och för att politiken skall få 

tillräckliga muskler för att kunna forma rätt beslut i de svåra utmaningar som 

sjukvård, sysselsättning och regional tillväxt står inför. Det här är dessutom 

frågor som berör människor i deras vardag och är därmed frågor som naturligt 

ligger hos den regionala nivåns kompetens. Att som nu låta hela havets stor-

mar härja runt om i Sverige där det gäller för flera landsting att inte bli ratade 

eller bli sittande med Svarte Petter kan inte betecknas som något annat än ett 

stort misslyckande. Med tanke på hur den politiska debatten låter runt om i 

flera län så är det också förståeligt att man som medborgare också dras med i 

en mycket negativ och svårbegriplig debatt om att landskap skall försvinna 

och om regionaliseringens roll i människors vardag. Risken med den s.k. 
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regionindelningen som nu sker, där gamla landsting skall kallas regioner 

istället och som tror sig kunna ha samma muskler som de tydliga regionerna 

Skåne och Västra Götaland, är att detta leder till att staten tar sig ett ännu 

starkare centraliseringsmandat. Därför är det dags att staten och därmed rege-

ringen tar det ansvar som åligger en regering och därmed lägger förslag och 

genomför en regionaliseringsreform i enlighet med vad den parlamentariska 

utredningen Ansvarskommittén förordade. Detta skall ges regeringen till-

känna. 

Stockholm den 3 oktober 2011  

Åsa Torstensson (C)  
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